Российская Федерация
Краснодарский край
г.Сочи, Хостинский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гимназия №9 имени Н. Островского

ПРИКАЗ

Об организации предпрофильной
 подготовки и профильного обучения				08.09.2016 №249-в
В целях выполнение социального заказа учащихся и их родителей по внедрению образовательных программ предпрофильного и профильного обучения в школе
приказываю:
1. Донцовой Е.А., заместителю директора по УМР, организовать предпрофильную подготовку для учащихся 9-х классов
2. Донцовой Е.А., заместителю директора по УМР, составить расписание курсов по выбору (элективных) и информационных занятий по профориентации в 9-х классах (приложение 1).
3.Бухгалтерии производить оплату труда преподавателей, ведущих элективные курсы и информационные занятия в 9-11-х классах
в соответствии с тарификацией.

4.Утвердить следующую нормативно-правовую базу для ведения
элективных курсов и информационных занятий:
 рабочие программы элективных курсов и профориентационного курса;
 календарно-тематическое планирование – для элективных курсов и профориентационного курса;
 электронные журналы курсов по выбору , элективных курсов в 8,10-11 классах;
 расписание, утвержденное руководителем школы;
 приказ об организации предпрофильной подготовки и профильного обучения в школе;
 локальный акт об организации профильного обучения в школе;
 списки учащихся групп, посещающих элективные курсы в 9-х классах (приложение 2).
5.Учителям-предметникам:
5.1. Своевременно заполнять электронные журналы в АИС «Сетевой город. Образование».
5.2.Оценивание знаний учащихся, посещающих занятия курсов по выбору, элективных курсов 8, 10-11-х классов осуществляется по системе «зачет-незачет» по окончании изучения курса. Отметку об отсутствии учащихся на занятиях выставлять на каждом занятии.
6.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
Директор Гимназии				      Т.В. Немчинова

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ
КУРСОВ ПО ВЫБОРУ ПРЕДПРОФИЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ 9 КЛАССОВ
НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2016-2017 УЧЕБНОГО ГОДА
	№ п\п
	Название курса
	Дни недели\класс
	Урок
	Кабинет

	среда
	четверг
	суббота

	1.
	Занимательный русский язык
	9а

	7
	11

	9б

	7
	68

	9в

	7
	61

	9г

	7
	65

	2.
	Избранные вопросы математики

	9а

	7
	46

	9б

	7
	48

	9в

	7
	42

	9г

	9

	3.
	Занимательная физика

	9а,в
	7
	45

	4.
	Занимательная информатика
	9а,в

	7
	35

	5
	«Робототехника»

	9а,в

	7
	45

	6.
	Я-гражданин»
	9б,г

	7
	63

	7.
	Подросток и закон
	9а,в

	7
	16

	8.
	Основы православной культуры
	9а,в

	7
	27

ВОПРОСЫ
Включенные в повестку родительских собраний по профориентационной тематике
на 2016-2017 учебный год

	№ п/п
	Тема
	Дата
	Место проведения
	Участники

	1
	Организация предпрофильной подготовка учащихся 9-х классов.
Профессиональное самоопределение выпускников 2016 года.
	сентябрь
	Классные комнаты
	Классные руководители

	2
	«Психологическая поддержка в период прохождения ГИА и выбора профессионального маршрута»
	ноябрь.
	Классные комнаты
	Классные руководители

	3
	О реализации плана профориентационной работы в школе.
	декабрь
	Классные комнаты
	Классные руководители

	4
	«О порядке поступления в высшие учебные заведения, в учреждения начального и среднего профессионального образования».
	февраль
	Классные комнаты
	Классные руководители

	5
	«Изучение перечня востребованных рабочих профессий на муниципальном и региональном рынке труда, уровне оплаты труда и образовательных учреждениях профессионального образования, реализующих образовательные программы по данным профессиям».
	март
	Классные комнаты
	Классные руководители

	6
	«Помощь семье в период проведения итоговой аттестации и поступления учащихся в вузы и сузы»
	апрель.
	Классные комнаты
	Классные руководители

	7
	Об участии в реализации муниципальной модели профориентационной работы.
Об организации предпрофильной подготовки и профориентации для учащихся 9 классов ( в 8 классах).
	май.
	Классные комнаты
	Классные руководители

[bookmark: _GoBack]